
 

 

  

 

COMUNE DI MONTEPAONE
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.41  Reg. Del 
 

 

OGGETTO: Tariffe concessioni loculi cimiteriali 

 

 

L’anno duemiladiciassette

Giunta Comunale nelle seguenti persone:
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Nome e Cognome

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino

 

 

Assiste il Segretario Generale Avv. 

Presiede il Sindaco Mario Migliarese il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 

Premesso che: 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 28.10.2010 di approvazione del 

regolamento cimiteriale comunale, così come modificato ed integrato dalla deliberazione del 

Consiglio comunale n.30 del 24/09

Vista la deliberazione del Giunta comunale n. 103 del 14

le concessioni di loculi cimiteriali 

Vista la deliberazione 109 del 19

concessioni di loculi cimiteriali, per il nuovo cimitero, (ultimo ampliamento) di tipo laterale per la 

durata di anni trenta; 

Considerato che, per l’anno 2017, questa Amministrazione intende confermare l

nel 2016; 

Visto l’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che testualmente recita:

«169. Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la 

data fissata da norme statali pe

anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, 

hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazion

COMUNE DI MONTEPAONE
 

P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294 - 5 Fax 49180

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

Tariffe concessioni loculi cimiteriali – Determinazioni 

duemiladiciassette, il giorno dieci, del mese di marzo, alle ore 

Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

Nome e Cognome 

 

 

Qualifica 

 

 

Presente

Maria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco 

Vice – Sindaco  

Assessore 

Assessore 

Assessore 

x

x

x

x

Generale Avv. Carmela Chiellino. 

Presiede il Sindaco Mario Migliarese il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 28.10.2010 di approvazione del 

regolamento cimiteriale comunale, così come modificato ed integrato dalla deliberazione del 

09/2010;  

la deliberazione del Giunta comunale n. 103 del 14/07/2011, con la quale veniva prorogate 

di loculi cimiteriali di ulteriori 10 anni e adeguate le relative tariffe;

la deliberazione 109 del 19/07/2011 con la quale veniva stabilite le tariffe per le 

, per il nuovo cimitero, (ultimo ampliamento) di tipo laterale per la 

che, per l’anno 2017, questa Amministrazione intende confermare l

l’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che testualmente recita:

Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la 

data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, 

anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, 

hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazion

COMUNE DI MONTEPAONE 
5 Fax 49180 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

, alle ore 13,30 si è riunita la 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

 

x 

x 

x 

 

x 

 

 

 

 

x 

 

 

Presiede il Sindaco Mario Migliarese il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 28.10.2010 di approvazione del 

regolamento cimiteriale comunale, così come modificato ed integrato dalla deliberazione del 

2011, con la quale veniva prorogate 

di ulteriori 10 anni e adeguate le relative tariffe; 

2011 con la quale veniva stabilite le tariffe per le 

, per il nuovo cimitero, (ultimo ampliamento) di tipo laterale per la 

che, per l’anno 2017, questa Amministrazione intende confermare le tariffe vigenti 

l’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che testualmente recita: 

Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la 

r la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, 

anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, 

hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il 



 
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.»; 

Visti: 

- l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che gli enti locali, entro il 31 

dicembre, deliberino il bilancio di previsione per l’esercizio successivo; 

- il comma 5, art. 11 del decreto legge 244/2016 (decreto milleproroghe), convertito in Legge 

27/2/2017, n. 19 che ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2017 

al 31.03.2017; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 ed acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 dello stesso; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, anche successivamente e separatamente in 

ordine alla immediata eseguibilità dell’atto; 

 

DELIBERA 

 

Diconfermare, per l’anno 2017, le tariffe per i loculi cimiteriali, per la durata di anni trenta di 

seguito riportate: 

 

- Loculo di tipo “laterale”        €.       1500,00  

- Loculo di tipo “testa”                   €.       1200,00 

- Loculo di tipo a “terra”         €.         900,00 

 

Di allegare copia del presente atto alla deliberazione del Consiglio Comunale di approvazione del 

Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017, così come disposto dall’art. 172 lettera c, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 

dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE DI MONTEPAONE

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

Tariffe concessioni loculi cimiteriali 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000

PARERE DI REGOLAR
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area LL.PP., ai s ensi degli artt. 49, comma 1, 
come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del 
D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla propo sta di deliberazione attestante 
la re golarità e correttezza dell’azione amministrativa.
 
Montepaone lì 10.03.2017 
     
                  

                                  
     
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli artt. 
49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs.  174/2012, e 147 bis, comma 1 
del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che:
□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI 
patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile
X NON HA RIFLESSI DIRETTI/ INDIRETTI
patrimonio dell’Ente. 
□ NON NECESSITA del visto di c
comporta spese a carico del bilancio comunale.
 
Montepaone lì 10.03.2017 
 

     

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Tariffe concessioni loculi cimiteriali – Determinazioni  

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto Responsabile dell’Area LL.PP., ai s ensi degli artt. 49, comma 1, 
come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del 
D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla propo sta di deliberazione attestante 

golarità e correttezza dell’azione amministrativa.  

    
              F.to  Il Responsabile dell’Area LL.PP.

                                  (Geom. Francesco Ficchì)  
   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli artt. 
49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs.  174/2012, e 147 bis, comma 1 

Vista la proposta in oggetto attesta che:  
 HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile
INDIRETTI  sulla situazione economica finanziaria o sul 

 NON NECESSITA del visto di c opertura finanziaria in quanto il presente  atto no n 
comporta spese a carico del bilancio comunale.  

F.to Il Responsabile dell’Area Finanziaria
      Vincenzo Larocca 
 

   

     

COMUNE DI MONTEPAONE 

5 Fax 49180 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000  

Il sottoscritto Responsabile dell’Area LL.PP., ai s ensi degli artt. 49, comma 1, 
come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del 
D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla propo sta di deliberazione attestante 

Il Responsabile dell’Area LL.PP.  
(Geom. Francesco Ficchì)   

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli artt. 
49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs.  174/2012, e 147 bis, comma 1 

sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile  

sulla situazione economica finanziaria o sul 

opertura finanziaria in quanto il presente  atto no n 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  



 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

  F.to      IL SINDACO                                                              F.to         IL SEGRETARIO GENERALE  

 Mario Migliarese                                                                        Avv. Carmela CHIELLINO 

 

 

 

 

 

ALBO PRETORIO 

 

 Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio,  

 

ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line 

di questo Comune (Art.32, Comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per rimanervi per 

15 giorni consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267) e comunicata ai 

capigruppo con nota prot _2300  

 

Montepaone, li 14/03/2017 

 

                                                      F.to    Il Responsabile dell’Albo On- line  

                                                                          Rosaria Fabbio 

______________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 

€ del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 

X del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità)  

 

Montepaone, li  

 

 

F.to   IL SEGRETARIO COMUNALE  

                Avv. Carmela Chiellino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


